
 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

Oggetto: lavori di messa in sicurezza, miglior. Antis., adeguamento tecnol., impian. e funz., 
prevenzione incendi e contenimento del consumo energetico dell'immobile tutelato sede 
del conservatorio di musica "l. Perosi" di Campobasso. - programmi di tipo “A" (D.I, 
MEF/MIUR n.57862 del 06/0472018). ClG: 9208067146 – CUP: D39C18000070006.  
Provvedimento di sostituzione del RUP.  
 

LA PRESIDENTE 
 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 

Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 

Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 

 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria ed 

organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 dicembre 1999 n° 508”;  

 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica “Lorenzo Perosi” di Campobasso 

approvato con Decreto Dirigenziale n° 20 del 19 gennaio 2006;  

 

PRESO ATTO che al conservatorio Perosi è stato finanziato il programma “Lavori di messa in 

sicurezza, miglior. Antis., adeguamento tecnol., impian. E funz., prevenzione incendi e 

contenimento del consumo energetico dell'immobile tutelato sede del conservatorio di musica "L. 

Perosi" di Campobasso”;  

 

CONSIDERATO che occorre dare attuazione con urgenza alle procedure di conferimento 

dell'incarico di RUP, al fine di garantire il celere completamento dell’interventi edilizi di tipo A 

finanziati ai sensi del decreto 6 aprile 2018; 

 

CONSIDERATO che il RUP dell’intervento "Lavori di messa in sicurezza, miglioramento 

antisismico, adeguamento tecnologico, impiantistico e funzionale, prevenzione incendi e 

contenimento del consumo energetico dell'immobile del Conservatorio", M.° Vittorio Magrini, 

Direttore didattico del Conservatorio, originariamente individuato con Nomina del Presidente prot. 

n. 4538, del 22/06/202, è assente per motivi di malattia dal 15/07/2024 alla data odierna, come 

attestato dal certificato medico inviato il 15/07/2024 ed acquisito agli atti del Conservatorio di 

Musica “L. Perosi” di Campobasso in data 15/07/2024 prot. n. 5663; 

 

RITENUTO che, dunque, attualmente il su menzionato RUP è impossibilitato a curare le procedure 

concernenti l’affidamento dei su menzionati incarichi relativi al su richiamato intervento; 

 

CONSIDERATO che, pertanto, al su citato fine, si rende necessario, nelle more del rientro del 

medesimo RUP, procedere alla sua sostituzione temporanea sino alla data del suo rientro in 

servizio per l’espletamento nei tempi più rapidi delle su richiamate procedure; 

 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento produrrà effetti limitatamente al periodo di 

assenza del RUP e, comunque, non oltre la data del suo rientro in servizio, senza che sia 

necessaria l’adozione di ulteriori atti e/o provvedimenti;  

 

VISTA la deliberazione del 24 luglio 2024, al punto 5) dell'ordine del giorno con la quale il sig. 

Giovanni Fanelli, assistente amministrativo, è stato individuato dal Consiglio di Amministrazione 

quale RUP dei lavori su richiamati per l’attuazione del programma di tipo A;   

 

ACCERTATE le competenze; 

 

ACQUISITA la disponibilità;  

 

ACQUISITA l’autodichiarazione;  

 

RITENUTO pertanto, che la nomina, prot. n. 4538, del 22/06/2021, nella parte in cui individua il 

RUP e attribuisce a questi i relativi poteri, spiegherà nuovamente efficacia, in via automatica, al 

realizzarsi della condizione sopra indicata; 

 

 

DECRETA 

 

 

1) di nominare, in temporanea sostituzione del M.° Vittorio Magrini, l'Ing.  Giovanni Fanelli; 

2) di dare atto che il presente provvedimento produrrà effetti limitatamente al periodo di 

assenza del RUP originariamente individuato con nomina del presidente, prot. n. 4538, del 

22/06/2021, e, comunque, non oltre la data del suo rientro in servizio, senza che sia 

necessaria l’adozione di ulteriori provvedimenti; 

3) di ritenere pertanto, che il predetto Decreto nella parte in cui individua ad origine il RUP, 

attribuendo a questi i relativi poteri, spiegherà efficacia, in via automatica, contestualmente 

alla sua ripresa in servizio;  

4) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Conservatorio "L. 

Perosi" di Campobasso, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 

 
LA PRESIDENTE 
Rita D’Addona  

 
  

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it

		2024-10-25T10:08:49+0000
	D'Addona Rita


		2024-10-25T12:30:12+0200
	Conservatorio Statale di Musica Lorenzo Perosi di Campobasso




